

# LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME

CNPJ: 25.205.205/0001-34

Pregão Presencial nº 004/2023.

Processo nº: 2022044906.

Secretaria Municipal de Educação.

Município de Catalão.

Apresentamos e submetemos à apreciação deste órgão licitante a nossa proposta de preços relativa ao processo em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de polpas de frutas congeladas para manutenção da merenda escolar para período de 12 (doze) meses.

Nome da Empresa Participante: LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME			
Local e Data: GOIÂNIA, 27 DE JANEIRO DE 2023			
Razão Social: LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME			
CNPJ nº 25.205.205/0001-34			
Referências Bancárias para pagamento: Conta nº 32611-9 Agência 3485-1 Banco 001			
Endereço Completo: RUA AVENCA, 51, BAIRRO SANTA GENOVEVA - GOIÂNIA/GO			
Telefone: 62 3201-1551			
Dados do Representante Legal	Nome: LIDIANA CASTRO MARCELINO CAMPANHA		
	Endereço: Rua T-36 nº 2856 St. Bueno, Goiânia/GO		
	Profissão: Empresária	RG nº 1886762	CPF nº 510.128.471-87
	E-mail: licitacao@fcdistribuicao.com.br		Tel.: (62) 3201-1551
Dados do Representante Legal	Nome: DANILO PIMENTA SIMON		
	Endereço: Avenida Goiás nº 975 Setor Central, Goiânia/GO		
	Profissão: Analista de Licitações	RG nº 4118418	CPF nº 017.661.141-05
	E-mail: licitacao@fcdistribuicao.com.br		Tel.: (62) 3201-1551 / 98128-0691

## 1. DA COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	PRODUTOR	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI. POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223), EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO BRUTO	QUILO	2500	RICAELI	R\$ 19,26	R\$ 48.150,00
Valor = Aquisição/Produção:						R\$ 11,55
Impostos:						R\$ 2,12
Frete:						R\$ 1,54
Lucro:						R\$ 4,05
Valor Unitário:						R\$ 19,26
Valor Total:						R\$ 48.150,00

# LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME

**CNPJ: 25.205.205/0001-34**

<b>2</b>	<b>POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223), EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO BRUTO.	QUILO	3000	RICAELI	R\$ 13,96	R\$ 41.880,00
Valor = Aquisição/Produção:						R\$ 8,37
Impostos:						R\$ 1,54
Frete:						R\$ 1,12
Lucro:						R\$ 2,94
Valor Unitário:						R\$ 13,96
<b>Valor Total:</b>						<b>R\$ 41.880,00</b>
<b>3</b>	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI E HORTELÃ:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223), EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO BRUTO.	QUILO	5000	RICAELI	R\$ 21,73	R\$ 108.650,00
Valor = Aquisição/Produção:						R\$ 13,04
Impostos:						R\$ 2,39
Frete:						R\$ 1,74
Lucro:						R\$ 4,56
Valor Unitário:						R\$ 21,73
<b>Valor Total:</b>						<b>R\$ 108.650,00</b>
<b>4</b>	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROIA:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223), EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO BRUTO.	QUILO	3600	RICAELI	R\$ 17,49	R\$ 62.964,00
Valor = Aquisição/Produção:						R\$ 10,49
Impostos:						R\$ 1,92
Frete:						R\$ 1,40
Lucro:						R\$ 3,68
Valor Unitário:						R\$ 17,49
<b>Valor Total:</b>						<b>R\$ 62.964,00</b>

**LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME**  
**CNPJ: 25.205.205/0001-34**

**2 - COTA PRINCIPAL - 80%:**

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	PRODUTOR	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA COM LARANJA:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223), EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO/BRUTO.	QUILO	5200	RICAELI	R\$ 17,49	R\$ 90.948,00
Valor = Aquisição/Produção:						R\$ 10,49
Impostos:						R\$ 1,92
Frete:						R\$ 1,40
Lucro:						R\$ 3,68
Valor Unitário:						R\$ 17,49
Valor Total:						<b>R\$ 90.948,00</b>
6	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CAJU:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223), EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO/BRUTO.	QUILO	7200	RICAELI	R\$ 17,49	R\$ 125.928,00
Valor = Aquisição/Produção:						R\$ 10,49
Impostos:						R\$ 1,92
Frete:						R\$ 1,40
Lucro:						R\$ 3,68
Valor Unitário:						R\$ 17,49
Valor Total:						<b>R\$ 125.928,00</b>
7	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223), EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO/BRUTO.	QUILO	7600	RICAELI	R\$ 24,73	R\$ 187.948,00
Valor = Aquisição/Produção:						R\$ 14,84
Impostos:						R\$ 2,72
Frete:						R\$ 1,98
Lucro:						R\$ 5,19

# LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME

**CNPJ: 25.205.205/0001-34**

		Valor Unitário:				R\$ 24,73
		Valor Total:				<b>R\$ 187.948,00</b>
8	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223), EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO BRUTO.	QUILO	4800	RICAELI	R\$ 21,02	R\$ 100.896,00
		Valor = Aquisição/Produção:				R\$ 12,61
		Impostos:				R\$ 2,31
		Frete:				R\$ 1,68
		Lucro:				R\$ 4,42
		Valor Unitário:				R\$ 21,02
		Valor Total:				<b>R\$ 100.896,00</b>
9	<b>POLPA DE FRUTA SABOR UVA:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223), EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO BRUTO.	QUILO	9600	RICAELI	R\$ 19,26	R\$ 184.896,00
		Valor = Aquisição/Produção:				R\$ 11,55
		Impostos:				R\$ 2,12
		Frete:				R\$ 1,54
		Lucro:				R\$ 4,05
		Valor Unitário:				R\$ 19,26
		Valor Total:				<b>R\$ 184.896,00</b>



**LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME**

**CNPJ: 25.205.205/0001-34**

**3 - COTA RESERVADA - 20%:**

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	PRODUTOR		VALOR TOTAL
5	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA COM LARANJA:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223). EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA/INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO BRUTO.	QUILO	1300	RICAELI	17,49	R\$ 22.737,00
					Valor = Aquisição/Produção:	R\$ 10,49
					Impostos:	R\$ 1,92
					Frete:	R\$ 1,40
					Lucro:	R\$ 3,68
					Valor Unitário:	R\$ 17,49
					Valor Total:	<b>R\$ 22.737,00</b>
6	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CAJU:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223). EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA/INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO BRUTO.	QUILO	1800	RICAELI	17,49	R\$ 31.482,00
					Valor = Aquisição/Produção:	R\$ 10,49
					Impostos:	R\$ 1,92
					Frete:	R\$ 1,40
					Lucro:	R\$ 3,68
					Valor Unitário:	R\$ 17,49
					Valor Total:	<b>R\$ 31.482,00</b>
7	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223). EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA/INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE...", PESO LÍQUIDO BRUTO.	QUILO	1900	RICAELI	24,73	R\$ 46.987,00
					Valor = Aquisição/Produção:	R\$ 14,84
					Impostos:	R\$ 2,72
					Frete:	R\$ 1,98
					Lucro:	R\$ 5,19
					Valor Unitário:	R\$ 24,73
					Valor Total:	<b>R\$ 46.987,00</b>

**LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME**

**CNPJ: 25.205.205/0001-34**

8	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223) EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE ...", PESO LÍQUIDO/BRUTO.	QUILO	1200	RICAELI	21,02	R\$ 25.224,00
Valor = Aquisição/Produção:						R\$ 12,61
Impostos:						R\$ 2,31
Frete:						R\$ 1,68
Lucro:						R\$ 4,42
Valor Unitário:						R\$ 21,02
Valor Total:						<b>R\$ 25.224,00</b>
9	<b>POLPA DE FRUTA SABOR UVA:</b> POLPA OU PURÉ DA FRUTA, NÃO FERMENTADO, NÃO DILUÍDO E NÃO ALCOÓLICO, OBTIDO DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, CONGELADA, 100% NATURAL, PRODUTO PASTEURIZADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 E INS 223) EMBALAGEM COM NOME EMPRESARIAL DO PRODUTOR OU FABRICANTE, ENDEREÇO DO PRODUTOR OU FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO E PRODUTOR NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, INGREDIENTES, TABELA INFORMATIVO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, EXPRESSÃO "SEM ADITIVOS", EXPRESSÃO "100% POLPA DE ...", PESO LÍQUIDO BRUTO.	QUILO	2400	RICAELI	19,26	R\$ 46.224,00
Valor = Aquisição/Produção:						R\$ 11,55
Impostos:						R\$ 2,12
Frete:						R\$ 1,54
Lucro:						R\$ 4,05
Valor Unitário:						R\$ 19,26
Valor Total:						<b>R\$ 46.224,00</b>


**Valor Total R\$: R\$ R\$ 1.124.914,00 (Hum milhão cento e vinte quatro mil novecentos e quatorze reais).**

**Declaramos que,**

- O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
  - Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas, inclusive as de escritório, expediente, fretes, descargas, seguros, fornecimento de mão-de-obra, prestação de garantia de fábrica e assistência técnica, materiais, máquinas e equipamentos necessários, tributos, encargos de leis sociais, e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste edital, relativas ao objeto desta licitação, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
  - temos capacidade técnico-operacional para fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta.
  - Prazo de entrega será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.
- Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

**LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME**  
**CNPJ: 25.205.205/0001-34**

Goiânia, 26 de janeiro de 2023.



LMC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME  
25.205.205/0001-34  
DANILO PIMENTA SIMON  
C.P.F.: 017.661.141-05

